
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่ ป.  ๗ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง การมอบหมายให้สมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยตรวจสอบและรับรองสูตรการผลิต 
สำหรับการผลิตผลิตภัณฑ์เสื้อผ้าสำเร็จรูปและผลิตภัณฑ์กระเป๋า  

----------------------------------------------- 

เพื ่อให้การใช้สิทธิและประโยชน์ยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป ็น  
ตามมาตรา ๓๖ (๑) และ (๒) เป็นไปอย่างถูกต้องและรวดเร็ว สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน   
และสมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทย จึงเห็นชอบและตกลงร่วมกันในการอำนวยความสะดวกให้แก่       
ผู้ได้รับการส่งเสริม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓/๑ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ 
สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน จึงให้ยกเลิกประกาศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน        
ที่ ป. ๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื ่อง การมอบหมายให้สมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทย
ตรวจสอบและรับรองสูตรการผลิตสำหรับการผลิตผลิตภัณฑ์เสื้อผ้าสำเร็จรูป กระเป๋าผ้า และกระเป๋าเดินทาง 
และให้ออกประกาศ ดังนี้ 

ข้อ ๑ มอบหมายให้สมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยตรวจสอบและรับรองสูตรการผลิต
สำหรับการผลิตผลิตภัณฑ์เส้ือผ้าสำเร็จรูป ผลิตภัณฑ์กระเป๋า กระเป๋าเดินทาง จากวัสดุผ้า หนัง หรือวัสดุอ่ืนใด 

ข้อ ๒ ให้ผู้ได้รับการส่งเสริมที่ใช้สิทธิและประโยชน์ยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและ
วัสดุจำเป็นตามมาตรา ๓๖ (๑) และ (๒) ยื่นสูตรการผลิตให้สมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยตรวจสอบ
และรับรองสูตรการผลิตก่อนเสนอสำนักงานเพ่ือพิจารณาอนุมัติสูตรการผลิต 

ข้อ ๓ ให้สมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยดำเนินการตรวจสอบและรับรองสูตรการผลิต
ให้แล้วเสร็จพร้อมส่งให้สำนักงานอนุมัติภายใน ๗ วัน นับแต่วันที ่ได้รับเอกสารและหลักฐานครบถ้วน        
จากผู้ได้รับการส่งเสริม 

ข้อ ๔ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการที่จะเรียกเก็บจากผู้ใช้บริการ ให้เป็นไปตามที่ สมาคม
อุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยกำหนด โดยจะต้องได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

       ประกาศ ณ วันที ่ ๑๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
       นฤตม์ เทอดสถีรศักดิ ์

    (นายนฤตม์ เทอดสถีรศักดิ์)  
          เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน  


